

Friedberg Holding ApS
CVR-nr. 28323158

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 12.06.2013.

Dirigent

Navn: Jan Abel Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	8
Balance pr. 31.12.2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2012	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Friedberg Holding ApS
Kinch Allé 1
8723 Løsning

CVR-nr.: 28323158
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Direktion

Jan Abel Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at fungere som holdingselskab for dets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 18.410 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabslovens §119.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(564.649)</u>	<u>(6.000)</u>
Driftsresultat		(564.649)	(6.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(15.972.507)	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(787.068)</u>	<u>(438.803)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(17.324.224)	(444.803)
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.085.570)</u>	<u>111.188</u>
Årets resultat		<u>(18.409.794)</u>	<u>(333.615)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(18.409.794)</u>	<u>(333.615)</u>
		<u>(18.409.794)</u>	<u>(333.615)</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		80.001	16.052.507
Udskudt skat		0	1.085.570
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>80.001</u>	<u>17.138.077</u>
Anlægsaktiver		<u>80.001</u>	<u>17.138.077</u>
Aktiver		<u><u>80.001</u></u>	<u><u>17.138.077</u></u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(22.177.528)</u>	<u>(3.767.734)</u>
Egenkapital		<u>(22.052.528)</u>	<u>(3.642.734)</u>
Bankgæld		<u>11.838.780</u>	<u>15.084.654</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>11.838.780</u>	<u>15.084.654</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.374.342	5.193.657
Anden gæld		<u>919.407</u>	<u>502.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.293.749</u>	<u>5.696.157</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.132.529</u>	<u>20.780.811</u>
Passiver		<u>80.001</u>	<u>17.138.077</u>
Going concern	1		
Eventualaktiver	5		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(3.767.734)	(3.642.734)
Årets resultat	0	(18.409.794)	(18.409.794)
Egenkapital ultimo	125.000	(22.177.528)	(22.052.528)

Noter

1. Going concern

Selskabet er en del af Friedberg Holding ApS koncernen.

Koncernen har blandt andet som følge af et konkursramt søsterselskab haft et underskud på 18,4 mio.kr. og Friedberg Holding ApS har en negativ egenkapital på 22,1 mio.kr.

Koncernens største aktiv er en ejendom, der har en bogført værdi på knap 15 mio.kr. Ejendommen vil blive forsøgt afhændet, men idet ejendomsmarkedet er usikkert, er det ikke muligt at vurdere salgsperiode og salgspris. I koncernen er der større mellemregninger mellem de enkelte selskaber, hvorfor selskaberne er afhængige af en samlet løsning, herunder salg af ejendommen.

Der er ikke tilsagn om likviditet til at gennemføre driften i 2013.

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder

Renteomkostninger i øvrigt

2012 kr.	2011 kr.
45.707	0
741.361	438.803
787.068	438.803

3. Skat af ordinært resultat

Ændring af udskudt skat

2012 kr.	2011 kr.
1.085.570	(111.188)
1.085.570	(111.188)

4. Finansielle anlægsaktiver

Kostpris primo

Tilgange

Afgange

Kostpris ultimo

Andre reguleringer

Nedskrivninger ultimo

Regnskabsmæssig værdi ultimo

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
16.052.507
2.500.001
(2.500.000)
16.052.508
(15.972.507)
(15.972.507)
80.001

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
Friedberg A/S under konkurs	Hedensted	A/S	100,00	N/A	N/A
Friedberg Eksport ApS	Hedensted	ApS	100,00	(5.051)	(85.125)
Friedberg Group ApS	Hedensted	ApS	100,00	6.239.384	(834.978)

5. Eventualaktiver

Selskabet har rejst en erstatningssag mod selskabets tidligere ledelse og en samarbejdspartner. Der er ikke rejst modkrav i sagen. Det er uvist, hvordan sagen falder ud, hvorfor der ikke er indregnet til den i indeværende resultatopgørelse og balance.